1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM NGỌC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-VP

V/v tăng cường công tác

phòng, chống dịch Covid-

19 trên địa bàn xã

Cẩm Ngọc, ngày       tháng      năm 2023

 Kính gửi:

- Cành thành viên BCĐ phòng chống Covid-19 xã;

- Các ông Trưởng thôn trong xã.

 Căn cứ công văn số 138/SYT-NYV ngày 17/4/2023 của Sở Y tế Thanh

Hóa về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh;

 Thực hiện công văn số 874/UBND-VP ngày 18/4/2023 của UBND huyện

Cẩm Thủy về việc giao tham mưu tăng cường công tác phòng, chống dịch

Covid-19 trên địa bàn huyện;

 UBND xã Cẩm Ngọc có ý kiến như sau:

 1. Các thành viên BCĐ xã:

Chủ động công tác giám sát, theo dõi chặt chẽ tình hình dịch bệnh trên địa

bàn; chuẩn bị sẵn sàng ứng phó với các tình huống có thể xảy ra của dịch bệnh.

Tăng cường triển khai các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 tại các cơ sở

giáo dục, giám sát tại các cửa khẩu, trong các cơ sở y tế và tại cộng đồng để phát

hiện sớm và xử lý kịp thời, không để dịch bệnh lây lan ra cộng đồng, đồng thời

tăng cường rà soát đảm bảo hậu cần, kinh phí, thuốc, vắc xin, sinh phẩm, vật tư,

hóa chất, trang thiết bị, nhân lực phục vụ công tác phòng, chống dịch.

2. Giao Đài truyền thanh và các ông Trưởng thôn

Tăng cường truyền thông phòng bệnh để nâng cao nhận thức, thay đổi

hành vi của người dân trong việc bảo vệ sức khỏe của bản thân, gia đình và cộng

đồng. Thường xuyên cập nhật thông tin về tình hình dịch bệnh và khuyến cáo

người dân thực hiện các yêu cầu phòng chống dịch như đeo khẩu trang, khử

khuẩn trong các cơ sở y tế, trên các phương tiện giao thông công cộng và tại các

địa điểm, sự kiện tập trung đông người, đặc biệt vào dịp nghỉ lễ trong thời gian

tới. Tập trung thông tin về lợi ích, tác dụng của vắc xin; bám sát xu hướng tâm

2

lý của người dân, xã hội, nâng cao tự tin tưởng, của cộng đồng và vận động

người dân tham gia tiêm chủng đầy đủ, đúng lịch.

 3. Giao trạm y tế xã

Chủ động phối hợp với Trung tâm y tế huyện, theo chức năng hiệm vụ

được giao phối hợp với các thành viên BCĐ xã, tổ giám sát cộng đồng thôn,

tham mưu các  các biện pháp phòng chống dịch Covid-19 trên địa bàn, tham

mưu cho UBND xãcác văn bản lãnh đạo, chỉ đạo theo thẩm quyền.

(Kèm theo công văn này là công văn của Sở y tế Thanh Hóa)

Nơi nhận:
- VP UBND huyện (b/c)

- TT Đảng uỷ, HĐND xã (b/c)

- như trên (t/h)

- Lưu VT, VH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Hành

		hanhpv.camngoc.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-25T17:10:02+0700

		camngoc.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-26T08:42:47+0700

		2023-04-26T08:43:06+0700

		2023-04-26T08:43:20+0700